
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SEXTA-FEIRA
07 DE FEVEREIRO DE 2020

ANO XXXIII | N º 7.567 17
CONTRATOS 

GABINETE DO VICE-PREFEITO - GABVP 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2020001742

Processo: 5016/2019

Modalidade: Pregão Eletrônico

Nº da modalidade: 185/2019

Termo de Compromisso: 2019000360

Contratante: GABINETE DO VICE-PREFEITO.

CNPJ: 13.927.801/0014-63

Contratada: ANA LUCIA DIAS

CNPJ: 24.017.650/0001-08

Objeto: CAMISAS GOLA CARECA COM MANGA,100% ALGODÃO.

Valor: R$ 160,00 (cento e sessenta reais).

Dotação Orçamentária: Subação 2501.29 - Natureza da Despesa: 33.90.30.26 - Fonte: 0.100 - Tesouro

Data da AFM: 03/02/2020

Salvador, em 06 de fevereiro de 2020.

CELESTE BERTO SILVA

Coordenadora Administrativa 

CASA CIVIL - CC 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM 

AFM: 2020000019

Processo: 3263/19

NE: 000010

Contratada: ORIGINAL CLEAN SOL.EM.PROF E EQUIP

CNPJ: 12.868.901/0001-89

Objeto: Material de Copa e Cozinha 

Dotação Orçamentária: 250100.33.90.30 -Material Consumo

Fonte 000

Valor: R$ 1.636,00 (Um mil seiscentos e trinta e seis reais)

AFM: 2019016984

Processo: 9040/2018

NE: 000593

Contratada: PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA 

CNPJ: 05.214.053/0001-29

Objeto: Material de Escritório 

Dotação Orçamentária: 250100.33.90.30 -Material Consumo

Fonte 000

Valor: R$ 37,44 (Trinta e sete reais e quarenta e quatro centavos)

AFM: 2019017744

Processo: 5589/2018

NE: 000644

Contratada: AIDC TECNOLOGIA LTDA

CNPJ: 07.500.596/0001-38

Objeto: Material de Permanente 

Dotação Orçamentária: 250407.44.90.52-Material de Informática

Fonte 000

Valor: R$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais)

Salvador, 05  de Fevereiro de 2020

VALENTIM BOULHOSA BAQUEIRO

Coordenador Administrativo -Casa Civil

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

RESUMO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 006/2018

PROCESSO: 5113/2019.

CONTRATO: nº 006/2018

OBJETO: Acordam as partes em prorrogar por mais 06 (seis) meses, conforme art. 57, inciso II da lei 

8.666/93, o prazo da contratação do serviço de agenciamento de transporte terrestre dos servidores, 

empregados e colaboradores a serviço dos órgãos e entidades da Prefeitura Municipal do Salvador, 

por meio de táxi e por demanda, no âmbito do município de Salvador e região metropolitana.

AMPARO LEGAL: 8.666/93 e 4.484/92.

CONTRATADA: RENGEL RÁDIO TÁXI LTDA.

CNPJ/MF sob n.º 40.463.648/0001-19.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.

VALOR GLOBAL: R$ 1.733.362,52 (um milhão, setecentos e trinta e três mil, trezentos e sessenta e 

dois reais e cinquenta e dois centavos).

DATA DE ASSINATURA: 05 de fevereiro de 2020.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA FONTE

ARSAL 250118 33.90.39 0.1.00

CASA CIVIL 250100 33.90.39 0.1.00

CODESAL 250134 33.90.39 0.1.00

COGEL 250102 33.90.39 0.1.00

FGM 250133 33.90.39 0.1.00

FMLF 250124 33.90.39 0.1.00

GABP
250127 
254400 
254500

33.90.39 0.1.00

PGMS 250114 33.90.39 0.1.00

SALTUR 250121 33.90.39 0.1.00

SECIS 250105 33.90.39 0.1.00

SEDUR 250132 33.90.39 0.1.00

SEFAZ 250108 33.90.39 0.1.00

SEINFRA 250125 33.90.39 0.1.00

SEMAN 250103 33.90.39 0.1.00

SEMGE 257300 33.90.39 0.1.00

SEMOB 250122 33.90.39 0.1.00

SEMPRE 250119 33.90.39 0.1.00

SEMUR 250107 33.90.39 0.1.00

SMS 250106 33.90.39 0.2.14

SPMJ 250116 33.90.39 0.1.00

SUCOP 250130 33.90.39 0.1.00

TRANSALVADOR 250123 33.90.39 0.2.50

Salvador, 06 de fevereiro de 2020.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 071/2018

PROCESSO: 6545/2019.

CONTRATO nº: 071/2018.

OBJETO: Acréscimo de postos de impressão e volume de impressão para atender as demandas da 

SMS, da SPMJ e da SUCOP, passando o valor global do contrato de R$ 330.961,20 (trezentos e trinta 

mil novecentos e sessenta e um reais e vinte centavos), para R$ 384.626,70 (trezentos e oitenta e 

quatro mil seiscentos e vinte e seis reais e setenta centavos).  

LEI FEDERAL: 8.666/93.

LEI MUNICIPAL: 4.484/92.

CONTRATADA: SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A.

CNPJ/MF sob n.º 07. 432.517/0001-07

DATA DE ASSINATURA: 06 de fevereiro de 2020.

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA FONTE

SMS 233900 33.90.40
0.2.14 
0.1.02

SPMJ 250406 33.90.40 0.1.00

SUCOP 250130 33.90.39 0.1.00

Salvador, 06 de fevereiro de 2020.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 213/2019

PROCESSO: 4837/2019

OBJETO: Registro de Preços de Material Elétrico - (pilhas e baterias)

TERMO DE COMPROMISSO SEMGE N. º 17/2020

CONTRATADO: HOPE COMERCIAL LTDA


